PAGE
2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2019                                                                                                                            № 85
О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 28.02.2012 № 5 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда работников контрольно-счетной палаты ЯМР»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.02.2012 № 5 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда работников контрольно-счетной палаты ЯМР» следующие изменения:

В Положении о порядке оплаты труда работников контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области:

- раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальному служащему в следующем размере:
	Должности муниципальной службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Высшие должности
	до 1,75 должностного оклада

	Главные должности
	до 1,80 должностного оклада

	Ведущие должности
	до 1,95 должностного оклада

	Старшие должности
	до 2,20 должностного оклада

	Младшие должности
	до 2,30 должностного оклада

Размер надбавки устанавливается в соответствии со штатным расписанием, утвержденным председателем палаты.»;

- в пункте 10.1:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- ежемесячного денежного поощрения - в размере не более двадцати четырех с половиной должностных окладов;»;
- в пункте 10.5 слова «49 должностных окладов» заменить словами «не более 53,5 должностных окладов».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Глава  Ярославского

муниципального района

______________ Н.В. Золотников

«____»________2019 г.

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________ Е.В. Шибаев
«____»________2019 г.